5. ... tacete. Diapsalma.

6.

6. Et sperate in Domino. *Aliter*, et fideite in Domino.

6.

7. Insigne fac.

7. Signatum est super nos.

7.

8. A fructu (a tempore)umenti, et vini ἢ et olei ἃ sui multiplicati sunt.

8. A fructu (a tempore)umenti, et vini ἢ et olei ἃ sui multiplicati sunt.

8. A fructu (a tempore)umenti, et vini ἢ et olei ἃ sui multiplicati sunt.

9.

9. Singulariter in spe habitare fecisti me.

9.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum IV.

apud Basilium hom. in psalmum xiv ἐπινίκιον legitur, genere neutro. Possset exponi, ad canendum, ἐπινίκιον, ut פְּנִינָה sit nomen pro infinitivo. Nec aliud sane voluisse videntur Hebræi veteres, quos David Grammaticus laudat Profat. in hunc librum, qui פְּנִינָה ponunt inter genera cantionum quibus usus vir pin in hoc opere. Sunt autem decem numero.

dico instrumenta musica manu aut plectro unde פְּנִינָה. 2. פְּנִינָה, ψαλμός, psalmus. 3. פְּנִינָה, Hallelu-ia. 4. הַשְּׁמַיָה, Hasehel, sive Maschal. 5. הַשְּׁמַיָה, ὕμνος, laus, hymnus. 6. הַשְּׁמַיָה, oratio. 7. הַשְּׁמַיָה, εὐλογία, benedictio. 8. פְּנִינָה, unde פְּנִינָה, ἐπινίκιον. 9. פְּנִינָה, ψῆθ', canticum. 10. פְּנִינָה, ἔξοχολόγησις ἢ εὐχαριστία, confessio, sive gratiarum actio.

Sic illi. Nunc ad Symmachum, a quo digressi sumus. Ἐπινίκιον genus est cantilenæ, quod canebatur victoribus, alio vocabulo καλλίνικος dictum. Dicitur et ὕμνος ἐπινίκιος. *Gregorius Nysseus Oratione quam scripsit de Occursu Domini, ἡμεῖς δὲ τῷ φιλαθροῦσι Θεῷ τὴν ἐπινίκιον ὕμνον ᾄσωμεν. Est etiam ἐπινίκιον victoria præmium, ut in illo Macarii Ægyptii, hom. 45, καὶ τὰ ἐπινίκια καὶ τοὺς στεφάνους λαμβάνουσιν ἀπὸ τοῦ βασιλέως. Lexicon vetus, ἐπινίκιος, victorialis; ἐπινίκια ἄγω, triumpho.* Haetenus Prusius.

V. 2. Ἄ., *ei Ἀειποῖ, ἐπάκουσόν μου.* Sic unus. Vaticanus autem, *οἱ πάντες, ἐπάκουσον.*
 V. 5. Σ., Θ., *οἱ ἄνδρες.* Vaticanus.
 Ibid. Ἄ., *ἕως πότε οἱ ἔνδοξοι μου.* Sic Eusebius et Colbertinus unus. Σ., *ἕως πότε ἡ δόξα μου.* Eusebius.
 Ibid. Σέλ. Vide supra in nota ad v. 3 psalmi in V. 4. Ἄλλος, ἀλλὰ γνῶτε etc. Unus codex.
 V. 5. Ἄ., *κλονεῖσθε etc.* Has Aquilæ et Symmachi lectiones mutuamur ex duobus codicibus Regiis. Unus notat Aquilam legisse ἡσυχάσατε. Col-

PSALMUS V.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνιστὶς γράμμασι.

1	1.	1.
2	2.	2.
3	3.	3.
4	4.	4.
5	5.	5.
6	6.	6.
7	7.	7.
8	8.	8.
9	9.	9.
10	10.	10.
11	11.	11.
12	12.	12.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Victori. <i>Hieron., id.</i> Super Nehiloth, canticum Davidi. <i>Hieron.,</i> pro hereditatibus, psalmus David.	1. In linem. Pro ea quæ hereditatem consequitur, psalmus David.	1. Victori. Super ea (vel pro ea) quæ hereditatem consequitur, psalmus David.
2. Verba mea. <i>Hieron., id.</i>	2. Verba mea.	2. Sermones meos.
3. Orabo. <i>Hieron.,</i> deprecor.	3. Orabo.	3.
4. Et speculabor. <i>Hieron.,</i> et contemplanor.	4. Et videbo.	4.
5. Non habitabit te malus. <i>Hieron.,</i> nec habitabit iuxta te malignus.	5. Neque habitabit iuxta te malignus.	5. Non proselytus accedet tibi malignus.
6. Non stabunt. <i>Hieron., id.</i>	6. Neque permanebunt.	6. Neque permanebunt.
7. Abominabitur. <i>Hieron., id.</i>	7. Abominabitur.	7.
8. Incurvabo me in templo sanctitatis tuæ in timore tuo. <i>Hieron.,</i> adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.	8. Adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo.	8. Adorabo ad templum sanctificatum tuum in timore tuo.
9. Propter inimicos meos. <i>Hieron., id.</i> Dirige ad facies meas viam tuam. <i>Hieron.,</i> dirige ante faciem meam viam tuam.	9. Propter inimicos meos. Dirige in conspectu tuo viam meam.	9. Propter insidiantes mihi. Dirige in faciem meam viam tuam.
10. Intimum eorum pravitates. <i>Hieron.,</i> interiora eorum insidie.	10. Cor eorum vanum est.	10. Intimum eorum insidiosum.
11. Rebellerunt contra te. <i>Hieron.,</i> provocaverunt te.	11. Irritaverunt te.	11. Litigaverunt tecum.
12. Et exsultabunt. <i>Hieron.,</i> et lætentur.	12. Gloriabuntur.	12. Exsultabunt.